
Doppredikan

Pastor Johannes Rydh

Evangelisk-lutherska kyrkan i Sverige

Dop av Jonathan Vikström i Stockholm, 11 januari 2026

I Guds, Faderns + och Sonens och den helige Andes, namn. Amen.

Idag välkomnar vi en ny medlem i vår kyrka och församling. Ett barn ska döpas i den treenige 

Gudens namn. Men dopet är mer än en ceremoni för att uppta någon i gemenskapen, eller för 

familjen att fira att ett nytt liv har satts till världen. Gud har instiftat dopet för att vi ska få frälsning. 

I vågskålen ligger inte någonting mindre än en odödlig själs eviga salighet.

Varje människa behöver nåd och förlåtelse från Gud, då vi alla är syndare. Paulus skriver: ”Alla 

har syndat och saknar härligheten från Gud.” (Rom. 3:23) Det är inte så att Guds vrede vilar endast 

över särskilt onda och omoraliska personer, medan de flesta egentligen skulle vara ganska goda. 

När människor och samhället bedömer andra så finner vi att väldigt många är vänliga och goda 

medborgare som sköter sitt arbete, och som varken stjäl eller misshandlar. Många tänker därför att 

detta är tillräckligt. Nog kan väl Gud acceptera oss som vi är? Inte kan väl Gud förkasta människor 

som lever hederliga och ärbara liv?

Men Gud ser in i människans hjärta och vad som ligger dolt där. Och där finner han att synden är 

svår och skriande. Guds lag kräver en rättfärdighet som går långt över vad någon människa någonsin 

kan uppbåda med egna krafter. Guds lag kräver ett fullkomligt liv i alla stycken, långt utöver den 

borgerliga rättfärdigheten som vi kan se. Framför allt lider vi sedan fallet av det djupa fördärv som 

vi kallar arvsynd. Skriften säger: Se, i synd är jag född, och i synd blev jag till i min moders liv. (Ps. 

51:7) Redan innan en människa med egen vilja gjort en endaste gärning har synden sitt grepp om 

denne. Arvsynden gör att människan långt ifrån att älska Gud över allting istället hatar honom och 

är hans fiende. Redan ett spädbarn är en syndare inför Guds stränga rättvisa. Enligt Guds lag skulle 

vi alla vara värda det eviga straffet. Och ingenting vi själva gör kan ändra på detta.

Det är därför som Gud i sin rika nåd förbarmat sig över oss fallna och förtappade människor. 

Han sände sin Son Jesus Kristus till att försona hela världen genom att själv lida straffet för alla 

våra synder. Gud vill att alla ska ta emot hans nåd och förlåtelse för Jesu Kristi skull. I sin predikan 

på pingstdagen sade Petrus: ”Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu Kristi namn, så att era synder 

blir förlåtna. Då skall ni få den helige Ande som gåva. Ty er gäller löftet och era barn.” (Apg. 

2:38–39)

Dopet är ett nådemedel, alltså ett medel genom vilket Gud skänker oss sin nåd. I dopet 

förmedlas evangeliet om Jesus Kristus på ett synligt och påtagligt sätt. Kristus har redan en gång för 

alla förvärvat nåd för hela världen, men genom dopet kommer den till oss och blir vår. Vi döper med 

vatten och Guds ord, men Gud verkar genom dopet ett under. Det är alltså inte bara en symbolisk 

ceremoni, utan en Guds handling med den döpte här och nu, som verkar förlåtelse för alla synder 

och som frälser från döden och djävulen. Paulus skriver: [Han frälste oss] genom ett bad till ny 

födelse och förnyelse i den helige Ande, som han rikligt utgöt över oss genom Jesus Kristus, vår 

Frälsare. Detta skedde för att vi skulle stå rättfärdiga genom hans nåd och, som vårt hopp är, bli 

arvingar till det eviga livet. (Tit. 3:5–7)

Vår onda natur, den gamla människan, som var förslavad under synden i djävulens rike, dränks 

i dopets vatten så att vi blir pånyttfödda till ett nytt andligt liv. Genom tron får vi kraft att sedan leva 
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i dopets nåd varje dag, och stå emot djävulen och den onda naturen som vill få oss att avfalla och 

synda igen. Så länge vi lever på jorden måste vi kämpa mot synden i vårt kött, vår gamla människa, 

i den dagliga omvändelsen, men dopet är giltigt hela livet.

Dopet är för oss en mäktig kraft, där Gud själv har verkat vår omvändelse. Men den måste 

tas emot i tro. Utan tro går vi miste om nåden. Det är möjligt att förkasta nåden, att avvisa dopets 

gåva i otro. Jesus sade: ”Den som tror och blir döpt skall bli frälst, men den som inte tror skall bli 

fördömd.” (Mark. 16:16) Därför lär vi att dopet är nödvändigt för saligheten, men det är bara själva 

otron som fördömer. Den som föraktar dopet och vägrar att bli döpt kan inte ha en frälsande tro, 

men tron kan finnas även där dopet av någon anledning inte kan ske.

Många anser att små barn inte ska döpas. Detta grundar sig oftast i flera obibliska läror. 

Baptistiska samfund förnekar arvsynden och menar att små barn inte behöver någon frälsning än, 

då de inte med vett och vilja begått några synder. Vidare ser de dopet inte som ett sakrament där den 

helige Ande aktivt griper in, utan endast som en bekännelsehandling som därför kräver förstånd 

och en medveten tro eller avgörelse. Men detta är falsk lära. Skriften lär att ingen människa kan 

komma till tro av egna krafter utan är helt och hållet en gåva från Gud. Paulus skriver: Ty av nåden 

är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, inte på grund av gärningar, för att 

ingen skall berömma sig. (Ef. 2:8–9)

Om nu tron inte beror på den vuxnes förnuft, skulle det då vara omöjligt för den allsmäktige 

Guden att omvända små barn och väcka tro i deras hjärtan? Jesus talar om ”dessa små som tror 

på mig” (Matt. 18:6). Långt ifrån att avvisa barnen från nåden framställer Gud dem faktiskt som 

våra förebilder i tron. Jesus sade: ”Låt barnen komma till mig och hindra dem inte! Ty Guds rike 

tillhör sådana. Amen säger jag er: Den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig 

dit in.” (Mark. 10:14–15)

Dopet är alltså även till för barnen. De behöver dopet för sin frälsning. De behöver döpas för att 

få förlåtelse för sina synder och bli upptagna i Kristi kyrka. De kan ännu inte ta del av det predikade 

ordet, nattvarden eller avlösningen – skulle vi då förvägra dem det enda kvarvarande nådemedel 

som de kan ta emot? Det vore att hindra dem från att komma in i Guds rike, helt emot Jesu vilja. 

Låt oss därför bära fram lille Jonathan till dopets saliggörande nådemedel, och genom vatten och 

Ande föra honom från bort från syndens och djävulens makt in Guds rike, och ikläda honom Kristi 

rättfärdighet.

Amen.
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